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ZPRÁVY Z RADNICE

U S N E S E N Í

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí dne 17. 12. 2007

Usnesení č. 1a
Rada města bere na vědomí informace o dalším 
postupu akce víceúčelový sál.

Usnesení č. 1b
Rada města rozhodla rozdělit nevyčerpané 
finanční prostředky ve výši 25.000,- určené na 
podporu sportu ve městě dle přílohy.

Usnesení č. 1c
Rada města projednala žádost paní Regi-
ny Hausnerové o prodej části pozemku parc. 
č. 617/1 v k. ú. Holešín a doporučuje zastupitel-
stvu města projednat tuto žádost až po realizaci 
kanalizace v Holešíně.

Usnesení č. 2
Rada města rozhodla pronajmout Martinu Šmer-
dovi nebytový prostor o výměře cca 20 m2 ve 
dvoře domu na Komenského ul. čp. 36 v Rájci-
-Jestřebí pro účely skladování materiálu na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíce s tím, že 
nájemce je povinen si uskladněný majetek pojistit 
na vlastní náklady a pronajímatel neodpovídá za 
uložený majetek nájemce.

Usnesení č. 3
Rada města konstatuje, že nejsou k dispozici 
žádné volné byty a rozhodla žádost Lenky Ma-
cháčkové, zařadit do pořadníku žadatelů o byt.
Hlasování: pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 4
Rada města rozhodla zveřejnit záměr poskyt-
nout formou výpůjčky budovu čp. 32 (bývalá 
holírna) na ul. 9. května v k. ú. Jestřebí.

Usnesení č. 5
Rada města bere na vědomí zápisy provedené 
v kronice města Rájec-Jestřebí za rok 2007 kro-
nikářem města panem Břetislavem Třískou.

Usnesení č. 6
Rada města projednala dopis právního zástup-
ce Jaroslavy Řehořové ve věci pozemku parc. 

č. 1574 a 1575 v k. ú. Rájec nad Svitavou. Rada 
města se neztotožňuje se závěrem advokáta, 
že v daném případě došlo k vydržení pozemků. 
Rada města konstatuje, že zastupitelstvo města 
rozhodlo o ceně, za niž je ochotno nemovitosti 
prodat,. Nový návrh bude konzultován s právním 
zástupcem města.

Usnesení č. 7
Rada města bere na vědomí návrh Oblastní 
charity Blansko na financování dle Smlouvy 
o poskytování charitní pečovatelské služby na rok 
2008. Na příští schůzi rady města bude projedná-
no vyúčtování této péče za minulé období.

Usnesení č. 8a
Rada města schválila poskytnutí příspěvku 
na mikulášskou besídku v Holešíně ve výši 
1.055,50 Kč.

Usnesení č. 8b
Rada města bere na vědomí informaci, že 
nedošlo k  podpisu nájemní smlouvy s Lubomí-
rem Hlavicou, na pozemek parc. č. 1115 v k. ú. 
Rájec nad Svitavou a rozhodla vyzvat pana 
Hlavicu k vyklizení kůlny na tomto pozemku do 
31.3.2008.

Usnesení č. 8c
Rada města bere na vědomí dopis Ministerstva 
vnitra České republiky, odboru dozoru a kontroly 
veřejné správy ve věci šetření podání Evy Václa-
vové. Ministerstvo vnitra konstatovalo, že orgány 
města Rájec-Jestřebí se předmětným podáním 
zabývaly tak, jak ukládá zákon o obcích s tím, že 
doporučilo o konečném způsobu vyřízení podání 
pisatele včas písemně vyrozumět.

Usnesení č. 8d
Rada města schválila rozpočtové opatření č. 17/
2007 na pokrytí nákladů opravy havarijního stavu 
hráze Sládkových rybníků ve výši 48.000,- Kč.

Usnesení č. 8e
Rada města bere na vědomí postup řešení pří-
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CO POTĚŠÍ …

V lednu se pravidelně konají valné hromady 
našich dobrovolných hasičů. V Rájci, Jestřebí 
i v Holešíně. Hasiči se sejdou, zhodnotí uplynulý 
rok a navrhnou, co se bude dít v roce dalším.
Potěší to, že naši hasiči musí pro své schůze 
hledat větší prostory, protože členů sboru stá-
le přibývá. Potěší i to, že do tohoto dění jsou 
zapojeny všechny generace a mladí lidé zde 
dokáží být aktivní.
Hasiči jsou připraveni pomáhat kde je třeba a být 
k dispozici, když je zle. Patří jim poděkování za 
ochotu, připravenost a nasazení při požárech, 
živelných pohromách i při pomoci ve městě. 
V loňském roce nám hodně pomohli při likvidaci 
škod po přívalových deštích, po vichřici, požá-
rech a také v řadě menších zásahů. Je dobré, 
když obětavost a nezištná pomoc mají své pev-
né místo v každém lidském životě …

CO ZAMRZÍ …

Občas vyslechnu různé zážitky: „ …byl studený 
prosinec, no samý led a sníh. Pak jsem uviděl 
skupinu dětí jak hodily psa do řeky. Ten chvíli 
plaval, ale proud vody jej strhl pod led a už se 
nevynořil. Tyto děti nebyly moc staré, chodí tak 
do 6. třídy … no hrůza,“ vykládal mi jeden cizí 
člověk o zážitku z Rájce. A to zamrzí a zároveň 
zamrazí.
K úctě k životu patří i soucit k němé tváři a to je 
základní norma, kterou mají mít děti vštípenou 
z domova. Všímejme si tedy více toho, co pre-
ferujeme a co svým příkladem učíme děti. Na 
neúctu k životu se pak totiž váží čísla o počtech 
dětí, kterým jejich biologičtí rodiče nedovolili 
narodit se, nebo zvyšující se počty osamělých 
seniorů v domovech důchodců, na něž vlastní 
děti jaksi zapomněly.

Ing. Pavel Perout
starosta

S ohledem na změnu vyhlášky města Rájec-
-Jestřebí č. 1/2007 o stanovení systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálního odpadu při naklá-
dání se stavebním odpadem se mění s platností 
od 1. 1. 2008 s tímto zněním:

V odstavci 4 článku 8 se mění možnost 
ukládat stavební suť na skládce U Ovčína jako 
dosud.

- stavební odpad bude v letošním roce ukládán 
na Sběrném středisku odpadů v Rájci-Jes-
třebí u Sládkových rybníků. Přivezený odpad 
bude ukládán do velkoobjemových kontejne-
rů a to v maximálním množství do 200 kg na 

jeden návoz. Takto přivezený stavební odpad 
bude podléhat zpoplatnění přímo na místě od 
občana a to 370 Kč za 1 tunu.

- v případě potřeby většího množství si občan 
objedná kontejner u provozovatele SITA 
Blansko, který bude přistaven přímo před 
nemovitost. Po jeho uložení bude dohodnuto 
občanem jeho odvezení a uložení na skládku 
provozovatele SITA Blansko.

- jsme si vědomi dopadů a složitosti ze strany 
občanů, ale řešení je nevratné. Je potřebné 
je respektovat s ohledem na pořádek v rámci 
města.

Antonín Hříbal
místostarosta

ZMĚNA V UKLÁDÁNÍ ODPADŮ

spěvku Moravskému rybářskému svazu, místní 
organizaci Rájec-Jestřebí na likvidaci škod po 
přívalových deštích.

Usnesení č. 8f
Rada města bere na vědomí zápis ze schůze 
komise pro vodní hospodářství a životní prostředí 
ze 14.12.2007.

Usnesení č. 8g
Rada města pověřila místostarostu prověřením 

možnosti parkování v ulici V Úzkých a přípravou 
návrhu dalšího postupu.

Usnesení č. 8h
Rada města rozhodla rozšířit počet členů komise 
pro občanské záležitosti o paní Martu Šmídovou 
a Marii Štěpánkovou.

Ing. Pavel Perout  v. r.  Antonín Hříbal  v. r.
 starosta  místostarosta
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1/ Poplatek za psy, splatný do 31. 3. 2008
 °  Za prvního psa chovaného  

v rodinném domě ...........................  200,- Kč
 °  Za druhého a dalšího psa téhož držitele  

chovaného v rodinném domě  ........  400,- Kč
 °  Za prvního psa chovaného  

v bytových domech  .......................  600,- Kč
 °  Za druhého a dalšího psa téhož držitele 

chovaného v bytovém domě  .......  1500,- Kč

Místní část Karolín a Holešín:
 °  Za prvního psa  ..............................  100,- Kč
 °  Za druhého a dalšího psa  

téhož držitele  .................................  200,- Kč

 °  Za psa, jehož držitel je poživatel 
invalidního, starobního, vdovského 
a vdoveckého důchodu, pokud současně 
nemá jiný zdroj příjmů, anebo poživatel 
sirotčího důchodu ......................... 100,- Kč

MÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2008:

 °  Za druhého a dalšího psa, jehož držitelem 
je osoba uvedená pod předchozím  
bodem  .......................................... 200,- Kč

2/ Poplatek za odpad ve výši 400,- Kč je 
možno uhradit ve dvou splátkách:

 1. pololetí  do 31. 3. 2008
 2. pololetí  do 30.6. 2008

3/ Roční předplatné za zpravodaj
 zůstává………………………………80,- Kč

Uvedené poplatky lze platit v hotovosti v po-
kladně města, v přízemí, první dveře vpravo.

POKLADNÍ HODINY

 Po 8 – 11 12 – 16
 Út 8 – 11 12 – 15
 St 8 – 11 12 – 16
 Čt 8 – 11 12 – 15

OMLUVA
Redakce se omlouvá za chybu v lednovém vydání zpravodaje, strana č. 5, jedná se o – usnesení 
zastupitelstva č.18, týkající se změny cen vodného a stočného.
Nová cena vodného a stočného (v Kč) – od 1.1.2008

vodné stočné celkem
bez DPH 9 % 23,80 21,65 45,45
s DPH 9 % 25,94 23,60 49,54

Děkujeme za pochopení

V prosinci loňského roku byl vydán mimo-
řádný zpravodaj, který měl občanům osvětlit 
problematiku chystané úpravy městského znaku. 
Protože je to záležitost vyžadující odbornější zna-
losti kulturní a historické, dostali tak všichni šanci 
do celé věci alespoň okrajově nahlédnout. Další 
možností byla připravená beseda o znaku, o niž 
však občané k vlastní škodě neprojevili zájem.

ZNOVU O MĚSTSKÉM ZNAKU ANEB JAK ČÍST S POROZUMĚNÍM

V lednovém vydání zpravodaje se pak objevil 
článek pana Karla Švédy, který píše, že ho „velmi 
potěšila textová část mimořádného zpravodaje“, ale 
další odstavce vyznívají, jakoby ho vůbec nečetl. Je 
sice ušlechtilé napsat, že „jsem naprostý laik“, ale 
pokud je vzápětí vyjádřen konkrétní vlastní názor, 
který si může řada čtenářů převzít z neznalosti věci 
za svůj, je nutno uvést vše na pravou míru.

ANKETA

Z důvodu záměru města podat žádost o dotaci na kompletní rekonstrukci sokolovny vás prosíme 
o vyjádření, zda máte zájem o rekonstrukci sokolovny a o využití zrekonstruovaných prostor.

Zakroužkujte prosím své odpovědi na zadní straně a ústřižek odevzdejte na radnici  
nebo v Informačním centru na Komenského ulici. Děkujeme.
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Kdysi se říkalo něco o ševci a jeho kopytu, 
když někdo „všechno znal a komentoval“. Dnes 
se bohužel stává módním trendem, že kdokoli 
mluví do čehokoli a často dost nahlas. Tak se 
stalo např. loni v srpnu, kdy v příloze Deníku 
nazvané Blanensko vyšel článek o novém znaku 
a vlajce Rájce-Jestřebí (mnozí občané ho jistě 
četli) plný zmatečných informací. Přestože jsem 
na něj ihned reagovala a redakci upozornila na 
nedostatečnost pramenů, odpovědi jsem se 
nedočkala. Jen jsem si v duchu posteskla nad 
novinářskou etikou.

Proto musím reagovat na zmíněný článek 
pana Švédy a znovu zdůraznit, že přes veškeré 
rádoby demokratické postoje nelze při úpravě 
znaku dojít až k tomu, že by si např. občané dle 
své představy vytvořili erb a ten by si nechali 
schválit heraldickou společností k užívání. K tomu 
lze sáhnout ve výjimečných případech, kdy obec 
či město nemá žádné historicky podložené podo-
by znaku, ale i tak musí vycházet z heraldických 
pravidel, aby si před světem „neuřízli ostudu“.

To však není případ Rájce-Jestřebí, neboť, jak 
bylo ve zpravodaji popsáno, obě původně samo-
statné obce mají své figury ve znaku doloženy na 
středověkých pečetích. Vše je však ztíženo tím, 
že obce po léta náležely různým majitelům, je-
jichž erbovní doložitelnost není vždy přesná nebo 
čitelná vzhledem k různým historickým, rodovým 
či politickým okolnostem – války, dědictví, zástavy 
majetku atd.
Ale teď už ke konkrétním připomínkám pana 
Švédy:
-  Pták (přestože vše bylo podrobně popsáno 

v textu mimořádného zpravodaje) ve znaku 
není v žádném případě dravec, nýbrž vzlétající 
pták bez bližšího určení, kterého dle heraldic-
kých možností nakreslil p. Zdirad J. K. Čech, 
jemuž snad vzhledem k členství v heraldické 
společnosti a bohatým zkušenostem z tvorby 
mimo jiné i státních symbolů můžeme plně 
důvěřovat, ne ho laicky opravovat!

-  Protože pták ve znaku není dravec, nemá 
ani zbroj, která by nějak zdůrazňovala naši 
militantnost.

-  Názor, že „návrh představuje spíše vzteklou 
husu se zobákem křížence papouška a peli-
kána“, je prostě jen názor, ale jistě ne všech 
občanů. Zde je opět nutno konstatovat, že 
odborník-heraldik přesně ví, co a jak má 
kreslit. Ostatním se to může líbit, nebo ne.

-  Rádlo a krojidlo je zobrazeno na pečeti rájec-
ké a tím je řečeno vše. Co by bylo správnější, 
je zbytečné vzhledem k historii uvádět.

-  Červená barva bývala kdysi heraldicky nej-
významnější, uděloval ji sám panovník. S ko-
munistickou minulostí či přítomností nemá nic 
společného. A zelená je prostě další heraldic-
ká tinktura, nemusí nutně vyjadřovat vztah 
k lesnímu hospodářství.

-  Nový návrh skutečně nepřináší změnu znaku, 
pouze jeho úpravu, ale o tom je také podrobně 
psáno. Po konzultaci s PhDr. Karlem Mülle-
rem (člen podvýboru pro heraldiku a vexilo-
logii Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR) 
má být úprava vskutku jednoduchá, z toho 
se od počátku vycházelo, ovšem směřující 
k správnosti a srozumitelnosti. Návrh znaku 
je dle jeho vyjádření v pořádku a tedy schva-
litelný.

-  Figury ve znaku (jak stojí ve zpravodaji) jsou 
převzaty z pečetí, je zbytečné hledat nebo 
tvořit jiné. Došlo by tak v očích návštěvníků, 
turistů apod. k mylné domněnce, že město 
má doloženu jen krátkou (asi stoletou) historii. 
Je třeba si uvědomit, že znak města nemůže 
být vytvořen např. jako logo nějaké firmy či 
společnosti, to patří spíše do oblasti reklamy, 
sportu apod.

-  Heraldik by opravdu mohl tvořit figury nové, 
ale proč? Listina olomouckého biskupa Zdíka 
pochází z 12. století, takže se opravdu může-
me rovnat zmiňovaným Rožmberkům, jejichž 
pětilistá růže je přítomna v řadě městských 

Jméno:  ............................................................................................................................................

Adresa:  ...........................................................................................................................................

Věk:  do 20 20 – 35 35 – 50 50 a více

Mám zájem o rekonstrukci sokolovny a  
využití zrekonstruovaných prostor::  ANO  NE  NEVÍM
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znaků jejich bývalého panství, ačkoliv rod 
sám dávno nemá pokračovatele.

Závěrem mi nezbývá než dodat, že trocha 

historie opravdu nikoho nezabije, je jen třeba při 
pročítání historických souvislostí dát přednost 
rozumu před emocemi.

Mgr. Jana Svobodová

Český statistický úřad organizuje první výbě-
rové šetření o vzdělávání dospělých. Smyslem 
šetření je získávat reprezentativní údaje o dalším 
vzdělávání dospělých. Do šetření bylo počítačem 
náhodně vylosováno 7 800 domácností z růz-
ných obcí a měst České republiky. Považuji za 
potřebné informovat vás o tom, že do výběru 
pro toto šetření se v našem Jihomoravském kraji 
dostalo město Rájec-Jestřebí.

V období od 7. 1. do 22. 2. 2008 navštíví 
vybrané domácnosti tazatel (zaměstnanec ČSÚ) 
a na základě rozhovoru s osobami narozenými 
v letech 1943 až 1982 vyplní dotazník.

Ve všech fázích zpracování je zaručena 
anonymita zjištěných údajů a získaná data jsou 

důsledně chráněna podle přísných požadavků 
zákona č. 89/1995 Sb. o státní statistické služ-
bě a podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně 
osobních údajů. Všichni pracovníci zúčastnění 
na zjišťování a procesu zpracování jsou vázáni 
mlčenlivostí o všech šetřených skutečnostech 
ve smyslu § 16 zmiňovaného zákona o státní 
statistické službě.

Případné dotazy občanů oslovených našimi 
zaměstnanci zodpoví pracovník Samostatného 
oddělení terénních zjišťování ČSÚ pověřený 
řízením šetření Vzdělávání dospělých paní Marie 
Kalová, tel. 603 165 799

Ing. Miloslava Lángová
vedoucí Samostatného oddělení  

terénních zjišťování

VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH

ROZPIS STOMATOLOGICKÉ LSPP

ÚNOR 2008
Služba je sloužena od 8.00 – 12.00 hodin

2.2.  MUDr. Stojanov Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 451
3.2.  MUDr. Ševčíková B.  Blansko, Svitavská 1A 516 416 386
9.2.  MUDr. Ševčíková R.  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
10.2.  MUDr. Švendová Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404
16.2.  MUDr. Tomaštíková  Adamov, Smetanovo nám. 327  516 446 398
17.2.  MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
23.2.  MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 605
24.2.  MUDr. Žáčková Blansko, Mahenova 13 516 419 538

2.2.  MUDr. Pernicová Boskovice, Vodní 95 (Minerva)  516 494 138
3.2.  MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319
9.2.  MUDr. Srpová Letovice, J. Haška 12 604 760 665
10.2.  MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429  516 472 227
16.2.  MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313
17.2.  MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo náměstí 18 516 474 018
23.2.  MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203
24.2.  MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna od 15. 1. 2008 prozatím do 30. 6. 2008  na Karáskově 
náměstí č. 11, Brno, tel. 548 424 248 a to od 19.00 do 7.00 ve všední dny a nepřetržitě o svátcích. 
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Doba poskytování LSPP je stanovena takto: 

Mimo Město Brno:

v pracovní den:  
17,00 hod. – 22,00 hod.   LSPP pro dospělé, LSPP pro děti 
18,00 hod. – 6,00 hod.   ohledání zemřelých

v nepracovní den: 
8,00 hod. – 20,00 hod.   LSPP pro dospělé, LSPP pro děti, 
nepřetržitě   ohledání zemřelých
8,00 hod. – 13,00 hod.   LSPP stomatologická

Město Brno:

v pracovní den: 
17,00 hod. – 7,00 hod.   LSPP pro dospělé, LSPP pro děti, LSPP stomatologická
    ohledání zemřelých
nepřetržitý provoz  lékárenská pohotovostní služba na 2 místech  

    (Koliště, Kobližná) 

v nepracovní den: 
nepřetržitý provoz  LSPP pro dospělé, LSPP pro děti, LSPP stomatologická
    ohledání zemřelých
    lékárenská pohotovostní služba na 2 místech  

    (Koliště, Kobližná)

1. Návštěvní služba při LSPP nebude poskytována. 
2. Při poskytování LSPP bude důsledně dodržována svobodná volba lékaře – musí být 

ošetřen každý pacient, i když má bydliště v jiném místě. 
3. Stomatologická LSPP mimo Město Brno bude zajištěna na jednom místě v okrese. 
4. Služba ohledání zemřelých bude zajištěna jedním zdravotnickým zařízením v okrese 

(Nemocnice Znojmo, p. o. , Nemocnice Vyškov, p. o. , Nemocnice Kyjov, p. o. , Poliklinika 
Břeclav, s. r. o. , Nemocnice Boskovice, Úrazová nemocnice Brno) – spádovým územím 
bude území okresu (tedy ne podle přirozené spádovosti, ale administrativně). Pro okres 
Brno-venkov bude služba ohledání zemřelých zajištěna poskytovatelem této služby 
pro Brno-město. Služba bude vykonávána lékaři ve službě mimo ordinaci LSPP. 

KONCEPCE ZABEZPEČENÍ LÉKAŘSKÉ SLUŽBY PRVNÍ POMOCI (LSPP) A 
LÉKÁRENSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY V JIHOMORAVSKÉM KRAJI PRO ROK 2008

POSKYTOVATELÉ LSPP

Okres
Obec s 

rozšířenou  
působností

LSPP v roce 2008 Poskytovatel LSPP

Brno-město Brno

pro dospělé, pro děti, 
stomatologická,  

lékárenská 
pohotovostní služba

pro dospělé – Úrazová nemocnice Brno, 
tel. : 545 538 538
pro děti – Dětská nemocnice Brno, tel. : 
532 23 1111
stomatologická – Stomatologické centrum 
Karáskovo nám. 11, tel.: 548 42 42 42 (od 
14. 1. – do té doby FN U sv. Anny, tel. : 
543 183 459)
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Okres
Obec s 

rozšířenou  
působností

LSPP v roce 2008 Poskytovatel LSPP

Brno-venkov
Tišnov pro dospělé

Nemocnice Tišnov, p. o. , 
tel. : 549 410 330, 549 436 034

Ivančice pro dospělé
Nemocnice Ivančice, p. o. , 
tel. : 546 439 630 

Břeclav
Břeclav

pro dospělé, pro děti, 
stomatologická

Nemocnice Břeclav, p. o.  
(LSPP pro děti) , tel. : 519 315 111
Poliklinika Břeclav, s. r. o.  
(LSPP pro dospělé) , tel. : 519 303 202
Poliklinika Břeclav, s. r. o.  
(stomatologická LSPP), tel: 519 303 213

Hustopeče pro dospělé
Městská nemocnice Hustopeče, p. o.,  
tel: 519 407 310

Vyškov Vyškov
pro dospělé, pro děti, 

stomatologická

Nemocnice Vyškov, p. o.  
(LSPP pro dospělé) , tel. : 517 315 631
Nemocnice Vyškov, p. o.  
(LSPP pro děti) , tel. : 517 315 111
Nemocnice Vyškov, p. o.  
(stomatologická LSPP) , tel.: 517 343 949

Blansko

Blansko pro dospělé Nemocnice Blansko, tel. : 516 527 870

Boskovice
pro dospělé, pro děti, 

stomatologická

Nemocnice Boskovice, s. r. o.  
(LSPP pro dospělé) , tel. : 516 491 283
Nemocnice Boskovice, s. r. o. 
 (LSPP pro děti) , tel. : 516 491 346
Česká stomatologická komora 
(stomatologická LSPP) , informace na 
tel.: 516 491 111 nebo 516 491 165

Hodonín

Hodonín pro dospělé, pro děti

Nemocnice TGM Hodonín, p. o. (LSPP 
pro dospělé) , tel. : 518 306 142, 141
Nemocnice TGM Hodonín, p. o.  
(LSPP pro děti) , tel. : 518 306 315, 257

Kyjov
pro dospělé, pro děti, 

stomatologická

Nemocnice Kyjov, p. o.  
(LSPP pro dospělé) , tel. : 518 601 233
Nemocnice Kyjov, p. o. (LSPP pro děti) , 
tel.: 518 601 658
Nemocnice Kyjov, p. o.  
(stomatologická LSPP), tel.: 518 601 111

Veselí  
nad. M. 

pro dospělé
Nemocnice Kyjov, p. o. , pracoviště 
Veselí n. M. , tel. : 518 396 110

Znojmo Znojmo
pro dospělé, pro děti, 

stomatologická

Nemocnice Znojmo, p. o.  
(LSPP pro dospělé) , tel. : 515 215 603
Nemocnice Znojmo, p. o.  
(LSPP pro děti), tel.: 515 215 563
Česká stomatologická komora,  
informace na tel. : 515 215 563

Břeclav Mikulov pro dospělé
Dům zdraví Mikulov, s. r. o. (zabezpečuje 
Město Mikulov) , tel.: 519 510 824
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PTAL JSEM SE IVETY MÜLLEROVÉ

1. Tvůj nejoblíbenější 
sport?
Můj nejoblíbenější sport je 
florbal, protože se při něm 
vždy pořádně zpotím a vy-
řádím.

2. Tvoje nejoblíbenější číslo dresu?
 Nejoblíbenější číslo dresu je 6, protože mi 

přináší štěstí.
3. Tvoje největší úspěchy?
 Vítězství na Mistrovství České republiky 

v šestiskoku.
 1. a 2. místo na Krajském přeboru ve florbale
 1. místo na Kunštátské laťce
 Celková vítězka v soutěži Babyaerobic cup 

– ročník 2006/2007 
 1. místo v okresní soutěži Pohár rozhlasu 

– skok daleký (472 cm) – můj zatím nejlepší 
skok!

 3. místo na Mistrovství České republiky ve 
skoku vysokém

 2. místo na olympiádě v Blansku ve squashi
 1. místo v okresu, 2. místo v kraji v Atletickém 

čtyřboji
 1. místo na postupovém Master classu v ae-

robiku
 16. místo na Mistrovství České republiky 

v aerobiku
 Promiňte, ale vybírala jsem vážně jen ty nej-

důležitější…
4. Tvoje nejoblíbenější jídlo?
 Moje nejoblíbenější jídlo je domácí svíčková, 

protože mám ráda tradiční česká jídla.
5. Tvůj sportovní vzor?
 Mým sportovním vzorem je Roman Šebrle, 

protože je to výborný atlet.
6. Jaké sporty ještě děláš?
 Závodně už 9 let cvičím aerobik, občas závo-

dím i v atletice, rekreačně hraji florbal, bas-
ketbal, plavu, jezdím na kole, běhám a mám 
ráda prostě všechny sporty!!

Karel Landa, 9. A
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Gymnázium a SOŠ Rájec-Jestřebí, o. p. s.
Komenského 240,
679 02 Rájec-Jestřebí

Pro školní rok 2008/09 nabízíme 
      žákům sedmých a devátých tříd ZŠ
možnost studia  šestiletého a čtyřletého studijního oboru gymnázia

pro žáky s průměrem do 1,20 je přijímacím řízením – pohovor
pro ostatní – test všeobecných znalostí,  studijních předpokladů a pohovor

Kontakt:   e-mail: gymnazium.rajec@tiscali.cz
Tel: 516 432 181, 603 588 369  web: www.gymnaziumrajec.cz

Studenti rájeckého gymnázia nejen pravi-
delně přispívají do svých školních almanachů, 
ale také se zúčastňují různých literárních 
soutěží vyhlašovaných školami a dalšími 
institucemi v České republice. Studentka 
kvinty Jolana Ševčíková, která se mimo jiné 
pravidelně účastní soutěže Píši, tedy jsem, 
vyhlašované Městským úřadem v Rájci-Jes-
třebí i Halasova Kunštátu (2. místo v roce 
2006), se v letošním roce přihlásila se svými 
pracemi do 6. ročníku literární soutěže o cenu 
prof. Antonína Voráčka vyhlášenou Šmidin-
gerovou knihovnou a Městem Strakonice 
a obsadila v kategorii poezie 2. místo (první 
místo nebylo uděleno). O tom, že svou prací 

opravdu zaujala, svědčí i slova jednoho z po-
rotců Petra Kalaše, který ve svém hodnocení 
píše, že „autorka vykazuje jistou literární kva-
litu, nabízí náznak neotřelosti, netradičního 
zpracování tématu, schopnost vyjádření, so-
lidní práci s jazykem, myšlenkovou vyzrálost, 
v některých básničkách překvapivou pointu. 
Nebere se smrtelně vážně, takže v záplavě 
ostatních prací, řešících převážně vlastní 
deprese z nenaplněných vztahů (což v tomto 
věku působí spíš úsměvně), překvapuje jem-
ně sebeironickým tónem.“

Přikládáme ukázku jedné ze soutěžních 
básní (na následující straně). 

Byla jednou jedna holčička a ta pořád lhala. 
A tak k ní jednou přistoupila sudička a řekla: 
„Pokud budeš pořád lhát, tak se ti budou zkra-
covat nožičky!“ Ale holčička tomu nevěřila, 
a tak lhala dál. Ale až najednou se jí začaly 
zkracovat nožičky. Uvědomila si, že jí sudička 
nelhala. Všem to bylo líto, a tak prosili sudičku, 
aby kouzlo zrušila. Ale sudička řekla: „Bohužel, 
zlomit kouzlo nemůžu, jen ona sama to do-
káže.“ Holčička vše slyšela a odhodlaná vše 

změnit, běžela do svého pokoje. Začalo se jí 
chtít spát, a proto si vzala plyšového medvěda 
a usnula. Když se probudila, rychle šla všem 
oznámit, že lhát už nebude. To také dodržela a 
po pár dnech jí zase nožičky rostly, až je měla 
stejně dlouhé jako předtím. Tak holčička už 
nikdy nezalhala.

Vše nakonec dopadlo dobře. A vy si vez-
měte ponaučení, že lhát se nemá!!

 Markéta Stloukalová, 
 Tereza Maňoušková, 5. B

O HOLČIČCE, KTERÁ LHALA
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HMMM…
Zas v myšlenkách mám
bordel,
chovám se komicky,
v hlavě jen samej Baudelaire
(doufám, že navždycky).
Nedělám, co mám dělat
(a nevím, co dělat mám),
pořád su trochu mimo,
učit se nestíhám,
protože své dny trávím
velice účelně:
nešťastně koukám do zdi
(nezní to dojemně?).
Společnost mi teď tvoří
dvoje mrtvé hodiny.
V létě nejezdím k moři
(ke smůle rodiny),
neumím lyžovat, neumím
plavat,
neumím malovat – „Nesmíš to
vzdávat!“
Ke svému osudu mám postoj
netečný,
nic dělat nebudu, jsem člověk
zbytečný.

I.T.

NABÍDKA IC – ÚNOR 2008

• Nové pohlednice města Rájec-Jestřebí 

• Informace o kulturních akcích v Rájci-
-Jestřebí a okolí – plesová sezona !!!

KULTURNÍ DĚNÍ

8. 2. 2008  v 18 hodin
Výstavní síň knihovny
JAN DVOŘÁK     LUBOMÍR BIEBER 
MOTÝLI
Výstava našich i exotických motýlů.  
Potrvá do 28. 2. 2008.
V neděli 10. a 17. února bude od 15 h Jan Dvo-
řák přednášet na téma Motýli a příroda. 
Otevřeno:  
po, čt 9 –18 h, út, st, pá 9 –15 h, ne 14 –17 h. 

15. 2. 2008  ve 20 hodin 
Dělnický dům v Blansku 

13. REPREZENTAČNÍ PLES  
VE STYLU HOLLYWOOD

Program: slavnostní šerpování maturantů, 
taneční vystoupení, bohatá tombola.  
K tanci a poslechu hraje skupina Velvet.  
Cena 150,- Kč, předprodej vstupenek v budo-

KULTURA

Tel.: 516 432 191

Komenského 620, 679 02 Rájec-Jestřebí

E-mail.:informace@rajecjestrebi.cz

www.rajecjestrebi.cz

Otevírací doba:   Po, Čt   9:00 - 18:00

                            Út, St, Pá            9:00 - 15:00

Informační kancelář města

RÁJEC-JESTŘEBÍ
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vě školy u p. Koumara. 
Srdečně zve Gymnázium a SOŠ Rájec-Jestřebí, 
o. p. s. 

16. 2. 2008  ve 20 hodin
Kulturní dům Petrovice

14. RYBÁŘSKÝ BÁL
Hraje STYL, bohatá tombola, rybí a kančí po-
choutky. Srdečně zvou ráječtí rybáři

16. 2. 2008  ve 20 hodin
Sokolovna Bořitov

TRADIČNÍ PLES ŠKOLY
Hudba NONUS, předtančení, bohatá tombola, 
občerstvení. Srdečně zvou pořadatelé
 
28. 2. 2008  v 17 hodin 
Zasedací místnost MěÚ Rájec-Jestřebí 

CYKLUS PŘEDNÁŠEK O ASTRONOMII
Kosmologie – vznik 
a vývoj vesmíru
přednáší ing. Pavel Kopec-
ký, Ph. D. 

1. a 2. 3. 2008  
Státní zámek Rájec nad Svitavou 

KAMÉLIE, KRÁLOVNA ZIMNÍCH KVĚTIN 
Zámek  bude slavnostně vyzdoben květy kamélií 
a bude v tyto dny otevřen pro veřejnost  od 9 do 

15.30 hodin. Otevřeny budou také zámecké 
skleníky s kvetoucími kaméliemi s možností za-
koupení rostlin. Po celý víkend bude ve skleníku 
přítomen i pan Dvořák, který zájemcům poradí 
a odpoví na jejich dotazy. Skleníky budou ote-
vřeny 9 – 17 hodin. 
 
8. – 9. 3. 2008  Areál chovatelů
TRADIČNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA KRÁLÍKŮ
Pořádá Český svaz chovatelů Rájec-Jestřebí. 
Možnost nákupu chovných 
zvířat.
Pro účastníky bude připra-
veno občerstvení a tom-
bola.
Výstava bude otevřena:
sobota 8. 3. 2008   

 13 – 17 hodin
neděle 9. 3. 2008     8 – 13 hodin
Pořadatelé zvou širokou veřejnost

pá 14. 3. 2008  v 19.30 hod
Obřadní síň města Rájec-Jestřebí

SETKÁNÍ KLASIKY A JAZZU
Stephan Katte – lesní roh a alpský roh
Steffem Heinze - klavír
Program: 
J. Kofroň, P. Hindemith, S. Heinze, improvizace.
Vstupné: 50,- Kč
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Národní památkový ústav územní odbor-
né pracoviště v Brně a Státní zámek Rájec 

nad Svitavou 
ve spolupráci 
s Moravskou 
galerií v Brně

KAMÉLIE A ALFONS MUCHA
7. – 9. března 2008

Moravská galerie – Místodržitelský palác
Moravské náměstí 1 a, Brno

Kamélie ze sbírky zámeckého zahradnictví v Ráj-
ci nad Svitavou se tentokrát představí v secesních 
aranžmá společně s dekorativními plakáty Alfon-
se Muchy ze sbírek Moravské galerie.

Výstava bude otevřena od pátku do neděle 
od 10 do 18 hodin.
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Prezentace města
Město Rájec – Jestřebí se ve dnech 10. až 

13. ledna 2008 zúčastnilo veletrhu cestovního 
ruchu Regiontour již po jedenácté. Své propa-
gační materiály jsme letos nabízeli ve společné 
expozici měst a obcí Destinace Moravský kras 
a okolí v pavilonu V, ale také v expozici Jihomo-
ravského kraje.

Ve čtvrtek 10. ledna 2008 v 11 hodin se 
uskutečnilo slavnostní zahájení expozice Ji-
homoravského kraje a v 11,30 hodin byla 
slavnostně otevřena naše expozice za účasti 
představitelů vystavovatelských subjektů, Jiho-
moravského kraje a dalších významných osob-
ností z oblasti cestovního ruchu. Slavnostního 
zahájení se zúčastnili také představitelé našeho 
města – Ing. Pavel Perout, starosta a pan Anto-
nín Hříbal, místostarosta.

Průběh výstavy
První dva dny byla výstava přístupná pou-

ze odborným pracovníkům oboru cestovního 
ruchu a sobota a neděle patřily široké ve-
řejnosti. Celý prostor pavilonu byl zaplněn 
množstvím stánků, nabízejících inspiraci na 
dovolenou a cestování, různé atrakce, soutě-
že, hudební ukázky, apod. Dalo se zde sehnat 
všechno, co je spojeno s cestovním ruchem. 
Kdo měl chuť a sílu, mohl přejít do ved-
lejšího pavilonu a prohlédnout nabídku 
cestovních kanceláří, případně sjednat 
dovolenou pro svoji rodinu. Podotýkám, 
kdo měl sílu, protože přestát čtyři dny 
na nohách v nepřestávajícím hluku od 
rána do večera, odpovídat na dotazy, 
nabízet propagační materiály, průběžně 
je doplňovat, případně pomoci vypisovat 
soutěžní letáčky, to všechno byla téměř 
nadlidská síla-tedy pro nás, vystavova-
tele. Nejinak tomu bylo u návštěvníků 
veletrhu, kteří si ráno předsevzali, že pro-
jdou všechny stánky, ale s příchodem večera 
dosedli vyčerpaní na volné místo v tramvaji 
a ujížděli k domovu s taškami naditými turis-
tickými materiály a hlavou plnou dojmů.

VELETRH CESTOVNÍHO RUCHU REGIONTOUR 2008  
NA BRNĚNSKÉM VÝSTAVIŠTI

Co jsme vám přivezli?
Účast na Regiontouru bývá vždy obrovská 

a ani letošní rok v tomto směru nezklamal. 
Obce a města nabízely řadu nových materiálů, 
vyzdvihujících ta nejatraktivnější místa a akce 
v jejich regionu. Každý se snažil „přitáhnout“ 
do své obce co nejvíce lidí, přijíždějících za no-
vými zážitky, prožít svou dovolenou co možná 
nejintenzivněji, s plnými peněženkami v ruce, 
připravení za své pohodlí zaplatit. Všichni se 
snaží držet krok s aktuálními trendy. V každé 
obci turista očekává servis, na který je dnes 
zvyklý. Především dobře vybavené Informační 
centrum se všemi dostupnými materiály o uby-
tování, stravování, odpočinkových místech, 

cyklotrasách a turisticky zajímavých místech 
a akcích v okolí. Rájecké Informační a vzdělá-
vací centrum (IC) není v tomto ohledu žádnou 
popelkou. V bohaté míře nabízí vše potřebné 
a každý rok přináší turistům něco nového. Při 
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Během měsíce ledna se 
rájecká městská knihovna při-
pojila k celostátní akci Celé 
Česko čte dětem. Každý led-

nový čtvrtek se malé děti od tří let se svými 
maminkami nebo babičkami (tatínky nevyjímaje) 
scházely v dětském oddělení knihovny na krátké 
20 minutové čtení z oblíbených knížek vnoučků 
předčítajících babiček. A kdeže jsme babičky hle-
dali? Zvolili jsme cestu nejschůdnější. Požádali 
jsme rájecké paní učitelky tzv. v. v. Ve škole jsou 
možná ve výslužbě, ale vnuci je potřebují pořád 

I RÁJEC ČTE DĚTEM

a maminky také. Všichni víme, co má každá 
máma povinností a někdy ráda využije volného 
času babičky. Paní učitelky byly ochotné přijít a 
věnovat chvilku času i ostatním dětem.  

Hned první čtvrtek se sešlo 16 dětí (a to se 
ještě některé pro nemoc omluvily a jiné maminky 
litovaly, že nemohou přijít, neboť ve škole bylo 
rodičovské sdružení). Četla nám hodná paní 
učitelka Mařenka Konečná z kouzelné knížky 
Daisy Mrázkové Neplač, muchomůrko. Děti 
si potom ujasnily rozdíl mezi muchomůrkou a 
pohádkovým Vochomůrku, polepovaly krepo-

tom všem však nezapomínáme na místní oby-
vatele. Speciální službou našeho IC je možnost 
nahlédnout do propagačních a turistických mate-
riálů různých krajů naší republiky, sloužících pře-
devším k plánování dovolené místních občanů. 
I v letošním roce jsme nabídku rozšířili o nové 
materiály z Regiontouru. Česká republika je 
rájem pro turisty, kteří se již nasytili moře a roz-
hodli se lépe poznávat krásná místa naší vlasti. 
Mezi ně jistě patří naše město, o čemž svědčí 
vysoká návštěvnost IC v minulé sezoně. Letos 
jsme vám, díky propagaci města, opět přivezli 
další nové zájemce o naše město a navíc po-
děkování těch, kteří již Rájec-Jestřebí navštívili. 
To je pro zdejší pracovníky v oblasti cestovního 
ruchu příjemná odměna. (Od místních lidí se jim 
této odměny mnoho nedostává, což je škoda. 
Určitě by je malá pochvala povzbudila v další 
práci a přípravě na nadcházející turistickou 
sezonu). Proto alespoň touto cestou děkujeme 
všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podílejí na 
práci v oblasti cestovního ruchu v našem městě. 
Přejeme vám mnoho sil a radosti z práce.

Také letos jsme pro vás přivezli spoustu 
nových turistických materiálů. Srdečně zveme 
širokou veřejnost k návštěvě našeho Informač-
ního a vzdělávacího centra.

Zájem o město Rájec-Jestřebí
Dominantou našeho města je bezesporu 

Státní zámek Rájec nad Svitavou. Zdálo by se, 
že všichni turisté směřují pouze na zámek. Ve 

velké většině jistě ano, ale svou polohou je město 
Rájec-Jestřebí velmi atraktivní také v oblasti turisti-
ky. Již před několika lety jsme se připojili k obcím 
Mikroregionu Moravský kras a spolupracujeme 
také s Pivovarem Černá Hora. Tato místa jsou 
vzájemně propojena cyklotrasami a turistickými 
stezkami s možností odpočinku, sportu i občerst-
vení. Výhodou je skutečnost, že naše propagační 
materiály můžeme nabízet už v informačních cen-
trech Moravského krasu a tak turisté neodjíždějí 
zpět do Brna, ale mohou se rozhodnout strávit 
v našem regionu delší čas. Zájem turistů o město 
Rájec-Jestřebí se samozřejmě ukázal také na 
veletrhu cestovního ruchu 2008. O naše turistické 
materiály a služby jevila odborná i laická veřejnost 
velký zájem a tak i v letošním roce můžeme očeká-
vat příliv nových turistů do našeho města.

Peníze a síly, vydané na přípravu a tisk 
propagačních materiálů, nejsou vynaložené 
zbytečně a jistě se městu v plné míře vrátí.

Výzva
Tímto vyzýváme k přípravě na nadcházející 

turistickou sezonu i místní organizace a spolky, 
neboť oblast turistického ruchu nabízí nepře-
berné množství možností. Své akce můžete 
propagovat v našem IC, ve zpravodaji a na we-
bových stránkách města. Díky úzké spolupráci 
s okolnímu městy a obcemi můžeme předávat 
vaše nabídky dál. Těšíme se na spolupráci s vá-
mi v nové turistické sezoně roku 2008.

Marie Horáčková
Foto: Pavel Šmerda

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE
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OHLASY

vým papírem houbič-
ky jedovatky, kreslily 
zajíčka Jácíčka a vy-
malovávaly dívenku 
Kateřinku.

Ve chvíli, kdy píši 
tento článek nás ještě 
čeká setkání s knihou 
Emy Tintěrové Veselé 
příhody kozy Lujzy a 
kocoura Bobka. Číst 
dětem bude paní učitelka Alena Klimková. 
24. ledna přijde mezi děti paní učitelka Míla 
Švecová s knihou Z deníku kocoura Modrooč-
ka a poslední lednový čtvrtek potkáme Pepíka 
Ševců čili Josefa Ladu a paní učitelku Marii 
Štěpánkovou.

Další etapa čtení pro mrňata bude v březnu. 
Babičky, vezměte své malé rozoumky a přijďte 
na chvilku do knihovny. Vždyť už jen jiné pro-
středí dělá divy.

P. Šamonilová

Z NOVÝCH KNIH

V čase mlhy, tmy a nepohody rozsviťte lam-
py a nahlédněte do knihy. Zde je několik tipů:

České romány:
CIMICKÝ, J.: Pěšinky času
BRAUNOVÁ, P.: Pozorovatelka – příběh posti-

žené dívky
FORMANOVÁ, M.: Trojdílné plavky

Příběhy pro ženy:
BARNETTOVÁ, J.: Nespoutaná
CHAMBERLAINOVÁ, D.: Krutá volba
DEVERAUX, J.: Milovat

Trocha napětí:
SILVA,D.: Posel
TREMAYNE,P.: Opat s mečem
DEAVER,J.: Vrahem může být kdokoliv

Pohádky pro děti:
BŘEZINOVÁ,I.: O Puclíkovi – 365 pohádek na 

každý den
FISCHEROVÁ, V.: O Dorotce a psovi Ukšukovi
VOKURKOVÁ,A.: O čertíčkovi

NAŠE MĚSTO V LITERATUŘE

„Hezké místo“, pochválil Oldřich z Chlumce 
Rájec. Tento královský prokurátor přijíždí na 
rozkaz krále Přemysla Otakara II vyšetřit krádež 
peněz a zabití královských žoldnéřů, které se 
staly na Moravě. A stopy ho vedou do Rájce 
a okolí. Setkává se zde s dalším zločinem, vraž-
dami žen, jež prý má na svědomí vlkodlak. Děj 
nás zavádí nejen do Rájce, ale dále do Vavřince, 
Sloupu, Šošůvky, Němčic, Prostějova, Olomou-
ce, na hrady Blansek a Holštejn, do tajemných 
žlebů a podzemních prostor jeskyní Moravského 
krasu, do propasti Macocha. Setkáme se s olo-
mouckým biskupem Brunem ze Schauenburku, 
pány z Rájce (jsou doloženi v listinách z r. 1236, 
sama Rájec je již v listině biskupa Jindřich Zdíka 
v r. 1131), s loupeživými rytíři z Holštejna. To-
hle všechno se zajímavou detektivní zápletkou 
popisuje v knize Olomoucký bestiář spisovatel 
Vlastimil Vondruška.

Další knihou, ve které se objevuje naše 
město, je kniha povídek rakouského spisova-
tele 19. století Ferdinanda von Saara Rekviem 
lásky. Ve svých novelách zachytil život lidí ve 
Vídni a především v Čechách a na Moravě ve 
2. polovině 19. století. Zvláště Moravu si oblíbil, 
pobýval často na blanenském a rájeckém zám-
ku. Ve starším průvodci naším zámkem je jedna 
část zámku nazývána „Saarův dům“. Zážitky 
z jeho pobytu můžeme vypozorovat v povídkách 
Tambi, Troglodytka a děj povídky Doktor Tro-
jan se odehrává přímo v Rájci.

Třetí knihou, která vychází z prostředí bla-
nenského a rájeckého panství koncem 18. sto-
letí za panování starohraběte Huga Františka 
Salma, je Raněné pole spisovatele Františka 
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Neužila. Poznáváme kromě jiného poměry na 
vesnicích panství, práci v dílnách blanenských 
železáren, doly v Alešově, hamry, mlýny a další 
podniky panství, život na zámku, laboratoře 
starohraběte Salma. Je zde také popsán život 
obyčejných lidí, jejich touhy a představy. Děj 
knihy končí bitvou u Slavkova v roce 1805. 

  Přejeme pěkné chvíle u čtení těchto 
zajímavých knih z našeho kraje.

Marie Konečná
(Tyto knihy můžete vypůjčit v městské knihovně)

BYLO, NEBYLO…

Ještě na Vánoce jsme měli pěknou vý-
věsku, ale již 7. ledna jsme neměli nic. Máme 
mezi sebou opravdu silné občany. Vytrhnout 
vývěsku i s pěti šrouby dá práci. Nechtěli byste 
svých sil využít jinak?

Narození: 
 21.11. Filip Myška, Erbenova 400
 1.12. Lukáš Bílek, Jurkova 236

Blahopřejeme:

 2.2. Irena Švecová, 9. května 101   90 r.
  František Havelka, Na Hrázi 10   65 r.
 3.2. Jaroslav Jiruše, 9. května 113  78 r.
  Žofie Večeřová, Komenského 491  78 r.
  Jarmila Skotáková, Erbenova 420  74 r.
  Zdeněk Škorpík, Blanenská 391  74 r.
 4.2. Emil Burián, 9. května 120  79 r.
 7.2. Zdenka Hrušková, Ol. Blažka 217  79 r.
  Milada Janáková, Havlíčkova 678  77 r.
 9.2. Josef Gracias, 9. května 287 82 r.
 11.2. Mária Madarazsová, Blanenská 481 73 r.
 12.2. Anna Konečná, Luční 221  74 r.
 14.2. Hedvika Němcová, Školní 443 77 r.
  Helena Rašovská , 9. května 336   95 r.
 18.2. Josefa Součková, Na Rybníčku 182  71 r.
 20.2. Marie Nováková, Blanenská 83   75 r.
  Věra Meluzínová, Jurkova 643 78 r.
  Josef Kala, Fügnerova 276 86 r.

 21.2. Jiřina Klimešová, Luční 173   82 r.
  Anežka Fránková, V Úzkých 99   72 r.
 22.2. Ján Valko, 9. května 132  77 r.
 24.2. Marie Klimešová, V Úzkých 18 81 r.
  Milada Krejčí, 9. května 170  75 r.
  Božena Mokrá, Komenského 370 74 r.
 25.2. Ludmila Kuncová, Ol. Blažka 58 88 r.
  Olga Roubalová, V Zahradách 74 71 r.
 26.2. Josef Tesař, Luční 253 70 r.
 27.2. Božena Gebauerová, Jurkova 643 79 r.
 28.2. Josef Brázda, Ing., Fučíkova 398 80 r. 

Holešín
 6.2. Jaroslav Sehnal,  č.p. 79   65 r.
  

Úmrtí:
 13.12. Jaromír Kohoutek, Luční 211 18.7.1923 
 16.12. Jaroslava Jalová, Holešín 67 9.5.1930
 20.12. Marie Kalová, Fügnerova 276 4.10.1928
 30.12. Jaromír Šamořil, Lesní 303 20.10.1937
 2.1. Jaroslav Hudec,  
  Náměstí Míru 33  14.5.1937
 14.1. Jan Kučera, Fučíkova 395  17.3.1921
 17.1. Věra Havránková, Lesní 65 29.1.1923

ZPRÁVY Z MATRIKY
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Jedná se o Jana Souše, narozeného 19. 3. 
1880 v Jestřebí, v dnešní ulici Hybešova v domě 
číslo 43. Byl synem Matouše Souše, továrního 
dělníka a Anny, dcery Jana Vlacha z Malé Lhoty.

Byl tělesně postižený a měl ochrnuté obě 
nohy. Obec byla povinna se o něj jako příslušníka 
Jestřebí postarat. Nabídla mu v červnu v roce 1909 
umístění v ústavě Zemského chorobince v Brně. 
Jelikož však Jan Souš tuto nabídku odmítl, usneslo 
se 17. 6. 1909 obecní představenstvo, že se mu dá 
byt prozatím v obecním domku č. 7 v dnešní ulici 
Lesní. Jeho obsluhu že obstará zde bydlící Tomáš 
Hemzal, který zde byl v chudinském ošetřování 
z domu č. 36 z dnešní ulice Na Hrázi.

Jako tělesně postižený pobíral od obce podpo-
ru 20 Kč denně a měl zadarmo bydlení.

Zaměstnáním byl jako obuvnický mistr. Ve 
sčítacím operátu Jestřebí (k 31. 12. 1910) je v č. 7 
uveden jako obuvník, který pracuje s pomoc-
níkem Janem Kudou z Rájce a od 16. 9. 1920 
měl také obuvnického učně Františka Vlaštovku 
z Benešova.

Postupem času si pořídil tříkolové invalidní 
křeslo a služku Annu, zvanou Cvajnožka, která 
jej na tomto tříkolečkovém křesle vozila hlavně 
na nádraží v Jestřebí, kde od cestujících žebral 
peníze.

S denní podporou od obce dvaceti korun nebyl 
spokojen a dožadoval se jejího zvýšení. Předsta-
venstvo obce jeho žádost 2. 3. 1922 zamítlo s tím, 
že má obuvnickou živnost, kterou sám provozuje 
a má i pomocníka. Mimo to, že má řetízkový 
kolotoč s velkým flašinetem, což si vše koupil za 
hotové peníze.

Ke konci dvacátých let bydlel u vdovy Fran-
tišky Flochové, narozené 3. 10. 1863 v Jestřebí, 
majitelky domu číslo 54 v dnešní ulici 9. května. 
Ta ho však 15. 5. 1927 z domu vypověděla a ve-
dení obce rozhodlo umístit jej zpět do obecního 
domku.

Když zjistil, že žebrání je výnosnější než obuv-
nická živnost, opustil v dubnu v roce 1928 Jestřebí 
a přešel do Brna, kde si najal byt v ulici U Lazaretu 
č. 10, z něhož platil 168 Kč měsíční nájem. Držel 
si služku, která mu spravovala domácnost a po-
máhala mu žebrat na nejfrekventovanějších ulicích 
Brna. Zde se dotěrným způsobem dovolával 

ZAJÍMAVÁ OSOBNOST JESTŘEBÍ

milosrdenství. Dne 2. 9. 1928 byl tento na pohled 
ubohý žebrák zadržen policií ve Starém Brně, 
když se dovolával dotěrným způsobem milosr-
denství kolemjdoucích. Při osobní prohlídce byly 
u něj nalezeny tři spořitelní knížky. Na jedné měl 
uloženy tři tisíce Kč, na druhé dva tisíce a na třetí 
jen 420,- Kč. Souš se doznal, že všechny uvedené 
částky vyžebral od 30. června tohoto roku. Kromě 
uvedených spořitelních knížek byla u něj nalezena 
i hotovost 2 496 Kč a 90 haléřů. Také se přiznal, 
že v neděli 2. září 1928 vyžebral částku 496 Kč. 
Sdělil policii, že peníze si ukládal na tři spořitelní 
knížky, aby to nebylo nápadné. Tak například dne 
30. června si uložil na jednu knížku 200 Kč, na 
druhou 500 Kč a 31. 7. na jednu knížku 500 Kč a 
na druhou 1.000,- Kč. Souš také dále doznal, že 
za jednu neděli vyžebral přes čtyři sta Kč. Policii 
uvedl, že v dubnu opustil svou domovskou obec 
Jestřebí, kde prý se mu nechvalně dařilo a přijel do 
Brna v úmyslu živit se žebrotou. Nakonec se při-
znal, že žebrá proto, aby si mohl nastřádat kapitál, 
z něhož by pak mohl pohodlně a klidně žít.

Brněnský deník Rovnost zveřejnil o vyšetření 
Souše policií dne 2. září 1928 článek s názvem: 
„O žebrákovi, který dokázal vyžebrat tisíce“.

Po tomto odhalení se Jan Souš vrátil zpět do 
Jestřebí do obecního domku č. 7, kde zemřel svo-
bodný, dne 14. prosince 1941 ve věku 61 roků.

Prameny:
Vzpomínky z mého dětství, Knihy protokolů 

Jestřebí, Sčítací operáty Jestřebí, Deník Rovnost 
z 5. 9. 1928

 Břetislav Tříska
 kronikář

RÁJECKÉ OSTATKY

Předkládám čtenářům dvě fotografie Rájec-
kých ostatků z nichž jedna je datována rokem 
1955, druhá byla pořízena buď o rok dříve, nebo 
v r. 1956. Na snímku s cirkusem Arconi upo-
zorňuji na pozadí, na kterém je prostor mezi 
sýpkou a garážemi ještě nezastavěný. Tehdy 
ještě nestála nová čtvrť s dnešní Fučíkovou a Er-
benovou ulicí.

Měsíc před ostatky se scházela skupina 
mužů a v garáži bývalé ovčírny připravovala 
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1.) 1850 –1856: 
 Josef Koupý (1809 –1875), rolník v č. 55

2.) 1856 –1861: 
 Jakub Dvořáček (1799 –1871), 
 podsedník v č. 26

3.) 1861 –1864: 1864 –1867:
 Marcel Geiser (1811?  –1872), 
 knížecí zvěrolékař a kovář v č. 46

4.) 1867 –1870:  Antonín Jablonka 
 (1832 –1902), první poštmistr od r. 1864; 
 majitel realit a obchodník v č. 147

5.) 1870 –1873: 
 Jan Kučera (1831 –1903), rolník v č. 25

Václav Fránek

STAROSTOVÉ V RÁJCI NAD SVITAVOU 1850 –1945:

6.) 1873 –1876: 
 František Brázda (1821 –1899), 
 zednický mistr v č. 16

7.) 1876 –1879: 1879 –1882: 1882 –1885:
 František Blažek (1846 –1911), rolník v č. 36

8.) 1885 –1888: 1888 –1891: 1891 –1894:
 Josef Foit (1841 –1933), rolník v č. 34

9.) 1894 –1897: 1897 –1901:
 Antonín Kočvara (1851 –1933), 
 hostinský, řezník a uzenář v č. 43

10.) 1901 –1904: 1904 –1907:  1907 –1910:
 Metoděj Koupý (1867 –1948), 
 rolník v č. 55

v utajení před občany velké překvapení. 
Na nákladní auto lesního úřadu namonto-
vali konstrukci cirkusu, jindy zase námořní 
lodi. Mimoto pak řadu drobnějších atrakcí 
a také kostýmy pro účinkující. Šlo tedy 
o netradiční maškary, jaké o ostatcích 
chodí po vesnicích či městečkách a jaké 
se stále ještě dodržují i v městské části 
Jestřebí. Když pak takové atrakce vyjely 
do ulic, vzbudily pochopitelně náležitou 
pozornost. Účastníci průvodu prováděli 
všelijaké taškařice a za velké pozornosti 
diváků projížděli nejen ulicemi Rájce, ale 
přejížděli koleje i do Jestřebí. Stalo se, že 

při přejíždění kolejí se průvod přesunoval 
tak pomalu, že zpozdil nejen vlak s lidmi, 
vracejícími se ze zaměstnání, ale údajně 
prý musel zastavit i rychlík pro zácpu na 
kolejích. (Sám si na to nevzpomínám, ale 
bylo mi to řečeno pamětníky). Na foto-
grafiích si prohlédněte, s jakou pečlivostí 
byla zhotovena cirkusová zvířata, nebo 
námořní loď, která vypadala obzvláště 
impozantně. Celá akce končila večer při 
zábavě v sokolovně. Po půlnoci na po-
peleční středu, po pohřbení basy, nastal 
klid až do velikonočních svátků.
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11.) 1910 –1913: 1913 –1916: 1916 –1919:
 Vincenc Blažek (1863 –1942), 
 rolník v č. 28

12.) 1919 –1923: 1923 –1927:
  Josef Šenk (1871 –1938), sedlář v č. 232 

13.) 1927 –1931: 1931 –1938: 1938 –1943:
 MVDr. Hubert Rakovčík (1870 –1943), 

zvěrolékař v č. 137

14.) 1943 –19441: 
 Alfred Chwatik –Tugemann (1894 –1945), 

účetní velkostatku z č. 85

15.) 1944 –19452: 
 mjr. Leodegar Zicha (1885 –1967), 
 major dělostřelectva v. v., z č. 142

16.) 9. 5. 1945 –12. 9. 19453: 
 Antonín Vladík (1900 –1980), 
 odborný učitel a ředitel školy z č. 181;
 předseda Revolučního národního výboru.  

Vznik obecní samosprávy spadá do revoluč-
ních let 1848 –49, kdy byly zrušeny patrimoniální 
úřady se správní i soudní pravomocí, které měly 
doposud svrchovaný vliv na veškerý život a dění 
v obcích. Zároveň došlo ke zrušení úřadu rych-
tářů, kteří sice stáli v čele jednotlivých obcí, ale 
byli zcela podřízeni vrchnostenským úředníkům. 
Po proklamaci tzv. „Stadionova prozatímního 
obecního zřízení“ z 20. 3. 1849, které vstoupilo 
v platnost 1. 1. 1850, se obec stala samostatnou 
správní jednotkou a získala možnost dle vlastní 
vůle a potřeby rozhodovat o všech věcech, 
které se jí  dotýkají, ačkoliv zpočátku, v době 
Bachova absolutismu, docházelo k omezování 
volné činnosti samospráv v rámci centralizace. 
Změna nastala až po vydání tzv. Říjnového 
diplomu r. 1861 a krátce nato byly proklamo-
vány další legislativní normy, jejichž ustanovení 

zůstala v platnosti (s určitými změnami) až do 
konce II. světové války. Do rozpadu habsburské 
monarchie byly nicméně mnohé obce i nadále 
(což je také případ Rájce) pod určitým vlivem 
vrchnosti, jejíž zástupce (často správce panství, 
důchodní apod.) býval dosazovaným členem 
zastupitelstev. Úplné samostatnosti se obce 
dočkaly až po r. 1918.

Na základně výše zmíněného obecního 
zřízení byl v každé obci ustanoven volený kolegi-
ální orgán, zvaný „obecní výbor“ (později „obecní 
zastupitelstvo“) s veřejnými jednáními, z nějž se 
vytvářel užší orgán „obecní představenstvo“ (tvo-
řila ho 1/3 výboru; později „obecní rada“) s ne-
veřejnými jednáními. V čele stál starosta (jinak 
též obecní představený, purkmistr, měšťanosta 
apod.) Funkční období pro starostu i další členy 
zastupitelstva bylo od r. 1850 tři roky, r. 1919 
bylo prodlouženo na čtyři roky a r. 1933 na šest 
let. Občas se ale můžeme setkat se zkrácením 
či naopak prodloužením funkčního období, což 
mohlo být způsobeno různými příčinami (úřední 
důvody, změna legislativy, resignace apod.)

Petr Sychra

1  Alfred Chwatik –Tugemann byl dosazen do zastupitelstva jakožto náměstek starosty od okresního úřadu v Bos-
kovicích 9. 11. 1941 a od r. 1942 zastupoval těžce nemocného dr. Rakovčíka. Starostou ustanoven okr. úřadem 
v Boskovicích 15. 5. 1943. 

2  Mjr. Leodegar Zicha jmenován starostou obce okr. úřadem v Boskovicích 2. 3. 1944. Funkci vykonával až do května 1945. 
3  Řádný Místní národní výbor byl v Rájci n. S. zvolen kvůli rozsáhlé epidemii tyfu opožděně až 12. 9. 1945. Předsedou 

se stal Josef Bezděk z č. 348 (1901 –1971), zámečník a dílovedoucí v Keramostroji Blansko. 

OSADNÍ VÝBOR V HOLEŠÍNĚ 
INFORMUJE

21. 12. 2007 se v Holešíně uskutečnilo 
setkání občanů Holešína se zástupci města 
Rájec-Jestřebí. Přítomen byl starosta města 
Ing. Pavel Perout, místostarosta p. Hříbal a 
zastupitel města p. Vašíček.

Přítomní byli seznámeni s akcemi, které se 
realizovaly v roce 2007:
- byl zakoupen dávkovač chloru pro vodovod 

v Holešíně
- v obecní budově se částečně zabudovala 

kuchyňská linka
- ve spolupráci města s hasiči z Holešína byla 

vyčištěna požární nádrž)

OD NAŠICH DOPISOVATELŮ
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- ve spodní části obce byly vykáceny staré 
stromy

- byl vypracován projekt na rekonstrukci spor-
tovního areálu

- byla opravena silnice Doubravice-Holešín, 
dále prasklé čelo mostu pod Holešínem

- na žádost občanů bylo zbudováno osvětlení 
k obytným chatám

- zajišťovaly se přípravy na realizaci kanalizace 
v Holešíně

Pan starosta odpověděl na připomínky ob-
čanů a informoval o realizaci stavby kanalizace. 
Nyní se zpracovává projekt.

Osadní výbor navrhuje zařadit do rozpočtu 
města Rájec-Jestřebí následující akce:
- kanalizace
- oprava komunikace na rozcestí
- oprava veřejného osvětlení v Holešíně
- na základě dříve vypracované studie na 

výstavbu rodinných domků nadále sledovat 
možnost vykoupení pozemků

Dovolte, abych vás seznámil s činností jednotky SDH 
Rájec v roce 2007. Jednotka, kterou zřizuje město Rájec-
-Jestřebí měla po celý rok stabilní počet 16 členů. Jednotka 
je od poloviny roku 2006 zařazena v JPO III, což ji před-
určuje i k výjezdům mimo katastr našeho města, do okol-
ních obcí. V polovině roku došlo ke změnám v požárním 
poplachovém plánu Jm. kraje a naší jednotce byl navýšen 
počet dojezdových míst. Například v 1. stupni poplachu do 

11 okolních obcí, (pro zajímavost jsou to obce: Blansko, Dolní a Horní Lhota, Doubravice, Holešín, 
Karolín, Klepačov, Lažánky, Petrovice, Ráječko a Spešov). Ve druhém stupni je to do dalších 
24 obcí a ve třetím stupni do dalších 6 obcí.

- výměna obrubníků ve středu obce
- žádost o dotaci na rekonstrukci hřiště
- zaměření cesty k Mocovým a její rozšíření
- zakoupení ochranné sítě na hřiště

Na setkání pan starosta sdělil, že žádost 
o dotaci na rekonstrukci hřiště v Holešíně ne-
bude podána, protože je třeba nejdříve postavit 
protipovodňové hráze v Rájci a dále Kanalizaci 
v Karolíně a v Holešíně.

Sdělujeme, že osadní výbor v Holešíně ne-
má žádné pravomoce, žádné finanční prostředky 
a žádné rozhodovací právo. Všechno, co se 
realizuje v Holešíně o tom rozhoduje rada a za-
stupitelstvo města. Obracíme se na zastupitele 
města, aby znovu posoudili možnost zaslání 
žádosti o dotaci na rekonstrukci hřiště.

Závěrem děkujeme zástupcům města Rá-
jec-Jestřebí za dosavadní spolupráci a věříme, 
že tomu tak bude i v roce 2008.

Osadní výbor Holešín

ZPRÁVA O ČINNOSTI JEDNOTKY SDH RÁJEC V ROCE 2007

V loňském roce jednotka vyjížděla na výzvu 
Krajského operačního střediska Jm. kraje v Brně 
k 17 událostem, převážně k požárům. 
První výjezd byl 2. ledna k požáru chaty v Hole-
šíně a další výjezdy pak následovaly: 8. března 
požár elektroinstalace v rodinném domě v ul. 
Na Hradisku v Rájci.
5. dubna požár lesního porostu u Karolína.
16. dubna požár statku v Újezdu u Boskovic.
1. června odčerpání zatopených sklepů při 

poruše vodovodního řadu u dvou domů na 
Nám. Míru v Rájci.

7. června odstranění následků lokální povodně 
na ulicích Blanenská, Sportovní a Erbenova 
v Rájci.

8. července požár kontejneru se starým papírem 
u sběrných surovin v Rájci.

14. července požár lesního porostu v Blansku-
-Žižlavicích

18. července požár internetové kavárny v pro-
storách zámku v Blansku.
21. července likvidace následků bouře 

a vichřice která se přehnala přes část našeho 
města.
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30. srpna požár stromu na zastávce ČD v Dolní 
Lhotě.

2. září požár skládky odpadu u ředitelství ČKD 
v Blansku.

15. září požár stohy mezi Rájcí a Doubravicí.
23. listopadu požár pískovacího boxu ve firmě 

ISAN Radiátory v Blansku.
4. prosince požár garáže v Blansku.
8. prosince požár podkroví v budově dětského 

tábora v Karolíně.
21. prosince požár mikrobusu na silnici nad 

zámkem v Rájci.
Na těchto výjezdech strávili členové jed-

notky celkem 417 hodin, při průměrné účasti 
7 členů sboru.

Dále jednotka vyjížděla na výzvu starosty 
obce k různým událostem a výpomocným pra-
cím v našem městě, a to celkem ve dvanácti 
případech. K těm největším patřily loni výjezdy 
na čištění komunikací po lokálních povodních, 
začátkem června v Rájci a 23. a 26. července 
v Jestřebí. Ostatní výjezdy se týkaly především 
dopravy vody při poruchách vodovodního řadu, 
čištění ucpané kanalizace, chodníků a pálení 
klestí. Při těchto činnostech odpracovali hasiči 
celkem 143 hodin.

Další nedílnou součástí činnosti sboru je 
údržba techniky, která někdy bývá dost nároč-
ná. Loni bylo při údržbě techniky odpracováno 
90 hodin. Nejvíce péče vyžadovala naše doprav-
ní Avie, jejíž stáří 34 let je už na ní znát. Nicméně 
se ji daří udržovat v provozuschopném stavu. 
Byla provedena výměna tlumičů pérování, pru-
žin, startéru a ozubeného věnce a spojky. Naše 
cisterna naštěstí v loňském roce žádnou větší 
opravu nepotřebovala. Dalších 80 hodin bylo 
věnováno výrobě nástřikových terčů a údržbě 
a úklidu zbrojnice.

Jednotka se také zúčastnila (společně s jed-
notkami dobrovolných hasičů okrsku Rájec) 
dvou taktických cvičení a to 15. dubna v Bořito-
vě, 30. září v Holešíně a 23. listopadu společně 
s HZS požární stanice Blansko a Boskovice 
taktického cvičení na únik chemických látek ve 
firmě VIAREK v Rájci-Jestřebí.

Společně s hasiči z požární stanice Blansko 
nás 12. října potkalo také jedno prověřovací 
cvičení na objektu zámku v Rájci nad Svitavou. 

Z vlastní iniciativy jsme navštívili 31. března 
i s technikou cvičný hasičský polygon v Dolní 
Rožínce, kde bylo možné vyzkoušet různé 
druhy hašení v opravdu tvrdých podmínkách. 
Šest hasičů jednotky je vyškoleno na používání 
dýchací techniky a 4x do roka se zúčastňují vý-
cviku na plynovém polygonu v odborném učilišti 
požární ochrany v Brně. Do naší činnosti patří 
i požární dozor na různých kulturních a sportov-
ních akcích. Zejména při fotbalových utkáních 
a rájecké letní slavnosti. Při této činnosti jsme 
strávili 64 hodin.

V loňském roce dále probíhalo dovybavení 
členů jednotky osobní výstrojí. V současné době 
je kvalitně vybaveno deset členů jednotky ochran-
ným oděvem, přilbou, obuví a rukavicemi.

Chtěl bych touto cestou poděkovat městu 
Rájec-Jestřebí, jeho představitelům, panu sta-
rostovi Ing. Peroutovi za výbornou spolupráci 
a za maximální podporu naší činnosti. Poděko-
vání patří také ostatním členům SDH a obča-
nům, kteří nás podporují a jsou nám nápomocni. 
Děkuji členům jednotky za jejich celoroční práci, 
kterou dělají ve svém volném čase a někdy i na 
úkor svého zaměstnání.

CHARITA DĚKUJE

Mnoho občanů Rájce-Jestřebí mělo v uply-
nulých vánočních dnech opravdu otevřené 
srdce.

Nejen že zorganizovali a přispěli na Tříkrá-
lovou sbírku, jejíž výsledek byl letos v Rájci-
-Jestřebí rekordní, ale také pomohli lidem bez 
domova, kteří v zimním období mnoho trpí.

V sobotu 12.1. 2008 odpoledne proběhl na 
faře sběr zimního oblečení a prádla pro denní 
centra v Blansku a Brně.

Ze srdce děkujeme všem, kteří pomohli 
tento sběr propagovat, zorganizovat a darovali 
tolik potřebné věci.

 za Oblastní charitu Blansko a Brno  
 Marta Šosová

 Radek Písařík
 velitel JSDH Rájec

Z DUCHOVNÍHO ŽIVOTA



22

Z DUCHOVNÍHO ŽIVOTA

Vážený čtenáři, z čeho jsi měl dnes radost? 
A komu jsi dnes radost udělal? Jsou věci, událos-
ti a lidé, … kteří nás dokáží pohladit, povzbudit, 
vnést do našich dnů něco mimořádného. Pevně 
věřím, že velký prostor hledání a nalézání v sobě 
nesou vánoční svátky. Mnoho lidí pochopilo, že 
štěstí a spokojenost nenajdou v hromadách věcí, 
ale ve vzájemné blízkosti, pomoci, naslouchání, 
… a mnohdy i v odpuštění.

Darovat a být obdarován. Už Štědrý den 
se probouzel s bílou přikrývkou, a tak cesta na 
půlnoční mši v sobě o to víc nesla předzvěst vel-
kého obdarování, obdarování člověka Bohem. 
Ano, narodil se Kristus Pán pro mě i pro tebe.

RADOST V SRDCI

Cesta do Betléma je daleká, ale stačí si 
jen udělat čas a můžeme tam být velice rychle. 
Znovu jsme v chudé stáji viděli Josefa, Marii 
s dítětem v jeslích, anděle, kteří všem zvěstují 
radostnou novinu o narození Spasitele, chudé 
pastýře i tři krále přicházející se poklonit naroze-
nému Ježíši. Do tmy se halí Betlém, ale v našich 
srdcích zůstává klid, pokoj a světlo betlémské 
hvězdy .

Aby se dílo zdařilo, je třeba hodně ochotných 
lidí. Poděkování patří Skautskému středisku 
v Rájci-Jestřebí a všem z rájecké farnosti, kteří 
pomohli připravit „Živý betlém“. Zároveň děkuje-
me každému, kdo přispěl do Tříkrálové sbírky.

Marie Skotáková

V našem městě se již 
stalo tradicí, že vyvrcho-
lením vánočních svátků 
je „Živý betlém“ na farní 
zahradě.

Také letos se členové 
našeho skautského 
střediska od začátku 
prosince začali scházet 
na zkouškách „ Živého 
betléma“, aby v úterý 
25.12.2007 ve tři hodiny 
odpoledne za přispění 
dalších členů farnosti, 

ŽIVÝ BETLÉM

jejich rodin a profesionálního 
ozvučení pana Martina Štěpánka 
předvedli, že jejich námaha nebyla 
vynaložena zbytečně. Za krásného 
zimního počasí, kdy nám pomohl i 
Pán- přizdobil město trochou sněhu 
– při hojné návštěvě vás, obyvatel 
našeho města, ukázali, že UMÍ.

Všem, co se jakkoliv podíleli 
na krásném svátečním odpoledni, 
bratříčkům a sestřičkám ze stře-
diska tisknu levici a všem ostatním 
srdečně děkuji a těším se na „Živý 
betlém 2008“.

 Zdeněk Svoboda
 vůdce střediska
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Každý rok můžeme podpořit Tříkrálovou 
sbírku v našem městě již  při „Živém betlémě“. 
Letos jsme se rozhodli obnovit starou lidovou 
tradici tříkrálových koledníků, předávajících 
radostnou zvěst o Bohu a navštěvovat vaše 
domácnosti. Ve středu 2.1.2008 si byli zástup-
ci koledníků v katedrále sv. Petra a Pavla v 
Brně pro biskupské požehnání k jejich cestě. 
Zde koledníci načerpali síly a vyrazili v neděli 
6.1.2008 do ulic našeho města. Ani velký počet 
koledníků nám zatím neumožnil navštívit všech-
ny domácnosti.

Letošní tříkrálová sbírka v našem městě je 
složena s několika pokladniček a to:

Živý betlém –  11137,50 Kč.
městská část Karolín –  1900,– Kč.
městská část Holešín –  2685,– Kč
městská část Rájec-  9373,50 Kč
městská část Jestřebí-  9106,50 Kč
Celkem za město:  34202,50 Kč.

Upřímně děkujeme vám všem, kteří jste se roz-
hodli jakýmkoliv způsobem, podle vašeho uvá-
žení a vašich možností, podpořit charitní dílo.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2008

„VZÁJEMNÁ PODPORA 
JE CESTA K PARTNERSTVÍ“.

dobrovolníci Charity a koledníci



24

SPORT

V neděli 9. 12. 2007 se konal v tělocvičně 
ZŠ 6. ročník turnaje fotbalových přípravek „O po-
hár starosty města Rájec-Jestřebí“. Tento turnaj 
již tradičně patří co do obsazenosti k nejkvalit-
nějším turnajům pořádaným pro tuto věkovou 
kategorii na okrese Blansko.

KONEČNÁ TABULKA TURNAJE:
1.  FK Apos Blansko 4 4 0 0 19:5 12
2.  Tatran Bohunice 4 2 1 1 11: 6  7
3.  FK Adamov 4 2 1 1 9: 10  7
4.  FC Kuřim  4 1 0 3 9: 17  3
5.  MKZ Rájec 4 0 0 4 3: 13 0

Na závěr turnaje starosta města Ing. Perout 
spolu s organizátorem turnaje ing. Šmerdou 

TURNAJ FOTBALOVÝCH PŘÍPRAVEK

předali mužstvům poháry a věcné ceny, ceny 
pro nejlepší hráče z každého mužstva a také 
ceny pro nejlepší hráče celého turnaje.

Nejlepším hráčem turnaje se stal Libor Vintr 
z mužstva FK Adamov, nejlepším brankářem byl 
vyhlášen David Záleský z Bohunic a nejlepším 
střelcem Jiří Maňoušek z FK Apos Blansko, 
který vsítil 10 branek.

Rovněž byli vyhlášeni nejlepší hráči z kaž-
dého mužstva:
 - FK Apos Blansko Pavel SOUČEK
 - Tatran Bohunice David FESSL
 - FK Adamov Radek Vybíral
 - FC Kuřim Tomáš URBÁNEK
 - MKZ Rájec David KUNC

Poděkování patří 
všem pořadatelům, ve-
dení školy za propůjče-
ní tělocvičny, starostovi 
města a také sponzo-
rům, díky nimž kluci ob-
drželi spoustu věcných 
cen. Z řady sponzorů 
bych chtěl vyzvednout 
zejména Město Rá-
jec-Jestřebí, Pivovar 
Černá Hora a Tatsuno 
Benč Blansko.

V hernách 
stolního teni-
su v areálu Na 

Rybníčku byl uspořádán tradič-
ní Štěpánský turnaj, kterého se 
účastnili hráči z Bořitova, Doub-
ravice-Klemova a místní hráči ze 
Sportovního klubu. Po zápasech 
ve skupinách si vítězství vybo-
joval pan Alois Ostrý z Bořito-
va. Druhé místo obsadil Tonda 
Řezníček-Podloučka z Klemova, 
před panem Břetislavem Opatři-
lem z Blanska.

ŠTĚPÁNSKÝ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE

účastníci před vyhlášením výsledků
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Organizátoři děkují všem sponzorům 
za hodnotné ceny a hlavně Miro Šimkovi, 
Karlu Frantelovi a Tondovi Řezníčkovi-
-Podloučkovi.

Předání cen proběhlo za účasti mís-
tostarosty městského úřadu pana Anto-
nína Hříbala.

první tři hráči:  
zleva: Antonín Řezníček-Podloučka,  

vítěz turnaje Alois Ostrý, Břeťa Opatřil

Text a foto: Jan Vozdecký

Na hřišti pro malou 
kopanou bylo vybudová-
no kluziště pro širší veřej-
nost našeho města a již 
od 21. 12. 2007 si mohli 
zájemci zabruslit na této 
ploše. Nejvíce se přičinili 
na zhotovení ledové plo-
chy Jarek Málek mladší 
se svým tatínkem. SK dě-
kuje všem, kdo se dále 
o toto kluziště zasloužili.

Text a foto: 
Jan Vozdecký

LEDOVÁ PLOCHA V JESTŘEBÍ

Ledová plocha v areálu SK – Na Rybníčku

V areálu SK v Jestřebí se uskutečnilo 
utkání v ledním hokeji, kdy se utkali starší 
a mladší hráči. Po velkém boji zvítězili starší 
9:6. Utkání mělo i velmi dobrou diváckou 
kulisu. Výbor SK připravil také malé občerst-

SPORTOVNÍ SILVESTROVSKÉ DOPOLEDNE NA LEDĚ

vení, včetně teplého čaje. Prostě byla dobrá 
nálada, což nás velmi těší. Nejstarším účast-
níkem byl 70letý Antonín Řezníček-Podloučka 
z Doubravice – Klemova.
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Děkujeme všem 
účastníkům i divákům 
a těšíme se na další 
sportovní akce v are-
álu na Rybníčku.

 Za pořadatele 
 místopředseda SK 
 Karel Schmidt

Hráči před  
zahájením turnaje

Sportovní klub 
Rájec-Jestřebí 
(sportovci, členo-
vé klubu a přátelé 
z Jestřebí) upřím-
ně blahopřejí své-
mu členu, panu 
Antonínu Řezníč-
kovi-Podloučkovi, 
k životnímu jubi-
leu 70 let, kterého 
se dožil na Štěpá-
na 2007.

Tonda, jak mu všichni říkají, se celý život 
věnoval sportovní, funkcionářské činnosti a vy-
tváření sportovních her pro děti a mládež.

V mládí se sportovně vyžíval ve sportech, 
které mu byly nejbližší a to fotbal, lehká atletika, 
v zimním období to byl převážně lední hokej 
a stolní tenis.

Po absolvování měšťanské školy v Rájci 
se vyučil elektromechanikem v Metře Blansko 
a sportu se věnoval nejen v Blansku, ale pod ve-

dením Jana Maňouška reprezentoval oddíl lehké 
atletiky v Rájci-Jestřebí, kde v tomto období 
působil i Ludvík Daněk. Jako dorostenec tohoto 
oddílu vybojoval různá vítězství v krajských sou-
těžích a to mu umožnilo reprezentovat brněnský 
kraj na vyšších přeborech republiky.

Na základní vojenské službě se nadále 
věnoval všem uvedeným sportům na úrovni 
vojenských okruhů a krajů, kde dosahoval  dal-
ších významných výsledků. V tomto období již 
začínala jeho aktivní práce s dětmi a mládeží.

Po odchodu do civilu se věnoval hlavně 
fotbalu a hokeji. Další hlavní náplní sportovní 
činnosti se mu stala práce s dětmi a mládeží, 
která trvá nepřetržitě do dnešních dnů.

Milý Antoníne, Tondo, Toníku, přejeme Ti 
hlavně zdraví a spokojenost do dalšího života 
v rodinném kruhu. Děkujeme Ti za vykonanou 
práci, kterou dosud děláš pro jestřebský sport 
a hlavně pro děti. Doufáme, že budeš ještě mno-
ho let činný v našem Sportovním klubu.

Text a foto: Jan Vozdecký

BL AHOPŘÁNÍ

Foto: Tomáš Urbánek
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Vážení spoluobčané
V letošním roce 2008 oslavíme 100 let od za-

ložení ledního hokeje v Čechách a na Moravě.
Rájecko-jestřebští hokejisté chtějí přispět na 

uvedené výročí vzpomínkami na začátky ledního 
hokeje nejen v naší vlasti ale i v našem městě.

Každý měsíc připravíme jednu kapitolu vyprá-
vění o sportu, který přinesl naší vlasti mnoho úspě-
chů a zviditelnil také naše město v celém kraji.

V dnešní kapitole vás chceme seznámit 
s historií hokeje ve světě a v Evropě a také 
v Čechách a na Moravě a v Československé 
republice.

V březnovém pokračování vás seznámíme 
se začátky ledního hokeje v Rájci nad Svitavou 
od založení a v poválečném období od roku 1945 
do roku 1955.

Odborná charakteristika ledního hokeje – je 
to kolektivní hra na ledě, při níž se hráči jez-
dící na bruslích, snaží hokejovou holí dopravit 
kotouč/puk/touš do soupeřovy branky.

Předchůdcem hokeje v dnešní podobě byl 
tzv. bandy hockey, zimní varianta pozemní-
ho hokeje. Byla to zábava hlavně fotbalistů 
a tenistů v zimě. Hrál se podle jiných pravi-
del, s různým počtem hráčů, různými tvary 
a materiály míčů a míčků, s pomocí klacků, 
kyjů nebo holí.

Kolébkou ledního hokeje jako oficiálně re-
gistrovaného sportu je Kanada, proto původní 
název hokej kanadský. Doba a místo vzniku 
hokeje nejsou přesně známy. Nejčastěji se 
uvádějí 60. a 70. léta 19. století a města King-
ston, Montreal a Halifax. Počet hráčů a hrací 
doba nebyly původně omezené. Později byl 
počet hráčů stanoven na 11, 9, 7 a konečně 
na dnešních 6. Do Evropy se hokej dostal 
na přelomu 19. a 20. století a hrál se hlavně 
v Anglii, Francii, Belgii a Švýcarsku. Tyto stá-
ty jsou také zakládajícími členy Mezinárodní 
federace ledního hokeje.

První pravidla hokeje byla vypracová-
na v roce 1878 na universitě v Montrealu. 
Dnešní podoba pravidel se ustálila až ve 
20. století. Teprve od roku 1929 je ledová 
plocha rozdělena na tři pásma a platí dnešní 
velikost branek. Od roku 1946 byla upravena 
hrací doba na dnešních 3x 20 minut čistého 
času. Dva rozhodčí řídí utkání až od roku 
1948 – tři rozhodčí začali utkání řídit poprvé 
na mistrovství světa v roce 1977.

LEDNÍ HOKEJ – SPORT A JEHO HISTORIE

Nejstarší hokejovou soutěží na světě je 
Stanleyův pohár založený v roce 1892. Až do 
roku 1910 byl soutěží amatérských mužstev. 
Od roku 1926 se stal vyvrcholením profesio-
nální soutěže kanadsko-americké N H L.

Mistrovství Evropy se konalo poprvé v ro-
ce 1910. Mistrovství světa bylo organizováno 
poprvé až v roce 1924. Na Zimní olympijské 
hry byl lední hokej zařazen poprvé až v roce 
1924.

Z historie hokeje v Čechách
V Čechách se hrálo již v letech 1889 až 

1891 hra podobná bandy hokeji a od roku 
1894 se hrála hra „míč ledový“.

Kanadský způsob hokeje se objevil až 
v zimě 1908 – 1909. V té době hrálo tuto hru 
v Čechách 12 klubů, z nichž 10 mělo sídlo 
v Praze.

Když se na sklonku roku 1908 sešlo v Pra-
ze několik nadšenců, aby založili Český svaz 
ledního hokeje, nemohli tušit, jak krásný sport 
připravují příštím generacím. Vzrušující hru, 
která již téměř 100 let přináší nejen hráčům, 
ale i fanouškům velice často hodně radosti. 
A také hru, která od svých začátků až do 
dnešních dnů prošla neuvěřitelným vývojem. 
V roce 1921 došlo k rozdělení hokeje na po-
zemní a lední a vznikl Československý svaz 
ledního hokeje. Družstvo Čech se zúčastnilo 
první mezinárodní soutěže v roce 1911 a to 
mistrovství Evropy v Berlíně. A bylo z toho 
hned první místo. Velký a propagační význam 
mělo uspořádání mistrovství Evropy v roce 
1925, které muselo být přesunuto z Prahy na 
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Štrbské pleso a do Smokovce kvůli špatnému 
počasí. To hodně přispělo k založení hokeje 
na Slovensku.

V roce 1931 byl postaven první stadion 
s umělým ledem a to v Praze na Štvanici.

Do roku 1933 se u nás hrálo jen na přírod-
ním ledě. Dnes je samozřejmostí led umělý. 
Přímo revolučním způsobem se změnila 
pravidla, stejně tak výstroj hráčů a brankářů. 
Tím vším se postupně zvyšovala rychlost hry 
a neustálým zkvalitňováním tréninkového 
procesu i síla a připravenost hráčů, jejichž 
počet se z původních pěti v poli se zavede-
ním pravidelného střídání rozrostl na čtyři 
pětky do hry.

Ač naše země nikdy neoplývala vhodnými 
povětrnostními podmínkami pro lední hokej, 
již v prvních letech jsme se na mezinárodním 
poli zařadili mezi nejlepší evropské země. 
A tak už na samém začátku se naši hoke-
joví mušketýři v čele s Grussem, Paloušem 
a ostatními usadili na evropský hokejový 
trůn, aby po nich převzali pomyslnou štafetu 
generace Malečků tak, že jsme při prvním 
mistrovství světa v roce na pražské Štvanici 
dosáhli již na sedmý evropský titul.

Na světový titul jsme však museli čekat 
bezmála čtyřicet let. Prvním svědkem titulů 
mistrů světa byla opět pražská Štvanice 
a postarala se o to generace Modrých, Trou-
sílků, Roziňáků, Zábrodských, Konopásků 
a Bouzků, která v následujících letech získala 
prvenství ve švédském Stockholmu 1949 
a olympijské stříbro o rok předtím ve Svatém 
Mořici.

Poválečná doba hokeji přála. Jako houby 
po dešti začaly růst stadiony s umělým le-
dem, stovky funkcionářů a dalších pracovníků 
v roli trenéru se začaly starat o mládež, takže 
postupně bylo vidět vynikající hráče po celé 
naší zemi.

Padesátá léta byla v našem hokeji silně 
ovlivněna vykonstruovaným politickým pro-
cesem, na což až na výjimky doplatila tolik 
úspěšná generace z konce čtyřicátých let.

Vývoj pak také silně ovlivnil sovětský ho-
kej, který fyzickou a technickou připraveností 
povýšil laťku náročnosti hodně vysoko. I u nás 

se zlepšil tréninkový proces, přidali se i Švédo-
vé a do té doby nevýrazní Finové a dokázali 
jsme se ostatním evropským zemím přece jen 
výkonnostně vzdálit. Odměna přišla v sedm-
desátých letech, kdy další generace Holečků, 
Pospíšilů, Machačů, Holíků, Hlinků, Martinců 
a dalších opět dokázala kov třikrát pozlatit 
a změnit toto desetiletí ve zlaté opojení.

V sedmdesátých letech se přece jen 
trochu uvolnily ledy, hráči mohli postup-
ně odcházet do zahraničí a rokem 1989 se 
i lednímu hokeji otevřel svět. Někdy až ne-
příjemně. Před deseti lety jsme si říkali, zda 
se budeme schopni udržet ve světové špičce, 
když každým rokem odcházejí desítky vyni-
kajících hráčů do zahraničních klubů. A co 
se stalo? Konec devadesátých let přinesl 
mimořádný úspěch vyšperkovaný olympij-
ským zlatem z Nagana a završený zlatým 
hattrickem z Norska, Ruska a Německa. 
Postarala se o to současná generace Hašků, 
Jágrů, Reichlů, Čechmánků, Dopitů, Paterů 
a dalších, které nelze v tam malém prostoru 
všechny vyjmenovat. I když se zdálo, ze-
jména po těchto úspěších, že vše jde jakoby 
samo od sebe, o opaku nás přesvědčily 
poslední sezony.

Na závěr ještě stručná statistika úspěchů na 
mezinárodní scéně:

Zimní olympijské hry:  
1 x  zlatá medaile – Nagano v Japon-
sku
4 x  stříbrná medaile
4 x  bronzová medaile

Světové šampionáty: 
11 x mistři světa
13 x druhé místo na MS
18 x  třetí místo na MS

Mistrovství Evropy: 
15 x mistři Evropy
21 x  druhé místo na ME
14 x  třetí místo na ME

Zdeněk Skřipský
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ZPRÁVY ODJINUD

PROGRAM KINA DOUBRAVICE NAD SVITAVOU – ÚNOR 2008•  •  •  •  •  •  

svými zaměstnavateli hozen přes palubu. Nastá-
vá čas útěku napříč východní Evropou. V patách 
je mu nejen tamní policie, ale také Interpol. Film 
je adaptací stejnojmenné herní série, která už 
několik let patří mezi nejoblíbenější počítačové 
hry. V hlavní roli se představí Timothy Olyphant, 
který se vloni v létě stal protivníkem Bruce Willise 
ve čtvrtém pokračování Smrtonosné pasti.
Akční thriller USA s českými titulky. 
Česká premiéra 13.12.2007
Vstupné 39. – + 1. – Kč 92 minut 

mládeži do 12 let nevhodný

28. 2. čtvrtek v 18 hod  BONTON
LÁSKA ZA ČASŮ CHOLERY

Nesmrtelný příběh o lásce podle románu G. G. 
Márqueze. Florentino Ariza se jako mladík zami-
luje do nádherné Ferminy. Ta ovšem jeho lásku 
odmítne a její otec ji vzápětí donutí vzít si váženého 
lékaře Urbina. S tím se ovšem Florentino nesmíří 
a stále se o Ferminu pokouší. Ariza je romantický 
snílek, který z nešťastné lásky padá do náručí 
celkem 622 jiných žen, Urbino reprezentuje řád 
a pokrok. Fermina si záhy uvědomí, že její manžel-
ství jí sice zaručuje bezstarostný život, ale touhu po 
lásce nezasytí. Když se jedenapadesát let poté, co 
jí Florentino vyznal lásku, konečně znovu setkávají, 
Urbino je již po smrti. A oni tak stojí před finálním 
rozhodnutím, jestli svůj fatální vztah konečně napl-
ní. Melodramatický příběh o vášni a rozhodnutích, 
jejichž následky mohou člověka pronásledovat 
celý život, slibuje napínavou a vzrušující cestu do 
exotické Latinské Ameriky na přelomu 19. a 20. 
století. Hrají: Javier Bardem, Giovanna Mezzogi-
orno, Benjamin Bratt.
Romantický film USA s českými titulky. 
Česká premiéra 17.1.2008
Vstupné 49. – + 1. – Kč 138 minut 

mládeži do 15 let nevhodný

7. 2. čtvrtek v 18.00 hod  WARNER BROS
ZLATÝ KOMPAS

Náš svět je jenom jedním z mnoha. Kromě něj exis-
tuje nesčetně dalších světů, které se tomu našemu 
mnohdy podobají. Některé odlišnosti jsou ovšem 
pozoruhodné. Ve světě Zlatého kompasu má každý 
člověk svého démona, který je součástí jeho duše. 
V takovém světe žije Lyra, dvanáctiletý sirotek 
vyrůstající na Jordánské koleji v britském Oxfordu. 
Podle dávného proroctví má právě ona rozhodnout 
o osudu nejen vlastního světa, ale i všech ostatních  
Hrají: Nicole Kidman, Daniel Craig.
Fantasy film USA v českém znění. 
Česká premiéra 13.12.2007
Vstupné 39. – + 1. – Kč 113 minut 

mládeži přístupný

14. 2. čtvrtek v 18.00 hod  BONTON
CHYŤTE DOKTORA

Komedie o lásce a jejích následcích… Michal je 
nadějný gynekolog, žije se svou ženou a má malé 
dítě. Jednoho dne se ovšem probudí, vyrazí do 
práce a jako první narazí na svou milenku, která je 
těhotná. Zatímco ji chce poslat rovnou na sál, ona 
zavolá jeho ženě a Michalův závod s časem může 
začít. Tento film se opírá především o výrazné he-
recké výkony a hlavně sympatický výkon neherce 
a zpěváka Michala Malátného ze skupiny Chinaski. 
Obě jeho partnerky si s gustem zahrála vynikající 
Tatiana Vilhelmová. I když jsou postavy ve filmu 
stylizované a situace, které prožívají lehce nadsa-
zené, film stojí pevně na zemi a zaručuje výbornou 
zábavu pro diváky všech věkových kategorií.
Komedie ČR. Premiéra 29.11.2007
Vstupné 39. – + 1. – Kč 95 minut 

mládeži přístupný

  6. 3.  Americký gangster
13. 3.  Vetřelci vs. Predátor
13. 3.  Pan Včelka 
 (školní představení)
20. 3.  Svatba na bitevním poli
27. 3.  Pokání

  3.4.  Já, legenda
10. 4.  Na vlastní  
 nebezpečí
17. 4.  Ďábelský holič
24. 4.  Beowulf

21.2. čtvrtek v 18.00 hod  
BONTON

HITMAN
Nemá jméno, nemá minulost, nemá slitování… 
Svět není zrovna bezpečným místem. Všude se 
krade, zabíjí, vydírá, týrá. Hitman, alias Agent 
47 byl zrozen jako nástroj pro zabíjení těch, kte-
ří to způsobují. Nemá žádné emoce, je přesný, 
důsledný a nedá se vystopovat. Když je pak 
zapleten do vysoké politické hry v Rusku, je 

DÁLE PRO VÁS PŘIPRAVUJEME
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INZERCE

NABÍDKA KURZU PATCHWORK
Pouze pro omezený počet zájemců!!!

Patchwork atelier zahájil jarní základní kurz techniky patchwork, který vás provede touto 
technikou od ušití bloků až po zhotovení celé pokrývky. 
Materiál a pomůcky bude možné zakoupit v učebně. 
Kurz proběhne 10x po 3 hodinových lekcích, jedenkrát týdně ve středu v zasedací místnosti 
na radnici v Rájci-Jestřebí
cena kurzu 2000,- Kč
Zahájení kurzu předpokládáme během měsíců února až března 2008. 
Přesný termín bude uveden na stránkách www.patchwork-at.cz, ve zpravodaji města Rájec-
-Jestřebí a na letáčcích.

Zájemkyně o kurz Patchworku se mohou přihlásit v Informačním centru města Rájec-Jestřebí:
Osobně:  Komenského 620, Rájec-Jestřebí
E-mailem:  informace@rajecjestrebi. cz
Telefonicky:  516 432 191

Lektorka prosí zájemce o předběžný kontakt:
Mobilní telefon: 603 530 046,  pevná linka: 541 240 092, e-mail: info@patchwork-at. cz. 
Na vaši hojnou účast se těší

Blanka Macháčová, lektorka

• Nabízím soukromou 
 výuku/doučování  

FRANCOUZŠTINY. 
 Tel.: 732 659 682

• Maminka na MD se dvěma dětmi 
(2 a 5 let) ráda pohlídá Vaše dítko 
(případně dvě děti) ve věku 1 až 4 roky. 
Přijďte se za námi podívat.  
Těšíme se na Vás.  

 Tel.: 732 659 682

• Plošná inzerce:  4,– Kč za 1 cm2

• Podnikatelská řádková inzerce: 
 1. řádek 20,– Kč, další řádky 10,– Kč
• Prodej občanům: 
 1. řádek 10,– Kč, 
 další á 5,– Kč

Podnikatelům i fyzickým osobám nabízíme možnost plošné i řádkové inzerce

NABÍDKA INZERCE

Uzávěrka zpravodaje je vždy do 15. dne 
v měsíci. Podrobnější informace můžete 
získat na radnici.

• Kdo půjčí nebo prodá košík na miminko. 
Tel: 608 843 126 (Zprávu můžete zane-
chat i v redakci zpravodaje na radnici)

• Kvalitní obkladačské práce
 Kučera Josef, Rájec-Jestřebí 679 02,  

Hradisko 105
 Tel./fax: 516 432 707 – mob. 605 086 952
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Výhody vyplývající ze spolupráce s RE/MAX:

- profesionální a férový přístup při jednání

- využití služeb největší realitní sítě na světě

- orientujeme se na zjištění Vašich potřeb souvisejících s prodejem nemovitosti 
 a jejich maximální uspokojení

- poradenský a právní servis v oblasti daňové problematiky

- v případě uskutečnění prodeje právní servis spočívající v přípravě a dojednání
smluvních podmínek v rámci kupní (nájemní) smlouvy mezi Vámi a kupujícím 
(nájemcem)

www.remax-czech.cz,    tel: +420 604 533 466,   email: karel.hynst@remax-czech.cz

Pro své klienty hledám:
v Rájci-Jestřebí a okolí 

 -  rodinný dům k bydlení či rekreaci se zahradou
  může být i k rekonstrukci

-  chalupu pro rekreaci
  s pozemkem o velikosti
  od 450 do 3000 m2

Majitelé nabídněte!

Ing. Karel Hynšt - RE/MAX Center
Váš realitní makléř
mobil: 604 533 466

tel.: 545 213 984

Jsem si plně vědom, že prodej nebo koupě nemovitosti je pro většinu z nás jednou 

z nejdůležitějších životních transakcí. Pro její úspěšné uskutečnění pro Vás sestavím 

a zrealizuji efektivní plán prodeje nebo Vám zprostředkuji bezstarostnou koupi Vámi 

žádané nemovitosti. V rámci všech svých služeb Vám nabízím bezplatné poradenství, 

slušné jednání a maximální snahu vyhovět Vašim požadavkům. 

Neváhejte a kontaktujte mne ještě dnes.

INZERCE
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PODĚKOVÁNÍ
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                Sazba: GRAN spol. s r. o.

Kaplička v Jestřebí. 

Na titulní straně: Procházka v Karolíně.

Foto: L. Ostrá

Foto: K. Švéda

               




